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Möt Carina 
Hellström
BB-ockupanten från 
Sollefteå som blev 
 Regionpolitiker.

Svante  
Sörmark
Intervju med Svante 
Sörmark, Vänsterpartiet 
i Timrås nya ordförande.

Rättvis 
klimat politik
Klimatet väntar inte.  
Vi behöver satsningar 
och investeringar som 
ställer om ekonomin  
med en rättvis klimat-
politik i fokus som  
skapar nya jobb. 
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Vi bygger 
Sverige 
starkare 
med jobb, jämlikhet 
och framtidstro

Nooshi  
Dadgostar 
om den viktiga 
framtidstron
sid  5

Sandro 
Scocco

Vänster partiets nya 
chefsekonom

sid 4

1 maj 2021
– vår dag,  
vår framtid! 
Vänstern står stark med 
en politik som ser till  
att kraftiga satsningar  
görs på välfärden, 
äldreom sorgen och en 
grön omställning.  
Vänstern har förslagen 
på hur vi skapar jobb och 
trygghet för vanligt folk 
istället för skattesänk
ningar för de rikaste.  
Det är alla vi som bor i 
Sverige som tillsammans 
bygger Sverige starkare.

Den 1 maj samlas vi  
alltid på arbetarnas dag 
och tillsammans med  
Vänsterpartiet kräver vi  
rättvisa och solidaritet.

I år kan vi inte demon
strera tillsammans på 
gator och torg. Istället blir 
det ett livesänt första-
majfirande. Det blir  
musik, kultur och samtal 
med spännande gäster 
och tal av Vänster partiets 
nya partiledare Nooshi 
Dadgostar under parollen  
– Jobb, jämlikhet och 
framtidstro. 

Visa att du också firar  
1 maj genom att flagga 
rött från ditt fönster. 

11.45
1 maj live
på Vänsterpartiets  
Facebook-sida eller på  
vansterpartiet.se
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Jämlikhet innebär att alla människor är lika 
mycket värda men det innebär också att alla 
människor bör ges samma möjligheter trots 
olika förutsättningar. Det är ett grundfundament 
i Vänsterpartiets politik. Sverige ska vara ett 
jämlikt land. 

Idag har (o)jämlikhet blivit ett högaktuellt 
begrepp. Sverige är det land i västvärlden där 
ojämlikheten ökat mest de senaste decennierna. 
Under alliansens tid vid makten tog den för
ödande utvecklingen fart. De förde en politik 
som ökade inkomstskillnaderna och ledde till 
mindre omfördelning av samhällets resurser. De 
rika blev rikare och de fattiga fattigare. Det är en 
politik som innebär att kommuner och regioner 
inte får täckning för sina växande kostnader vil
ket leder till försämrad samhällsservice. Tyvärr 
har S under sina år vid makten inte ändrat på 
detta.

Så det är bra att det pratas om den ökande 
ojämlikheten men idag slänger sig politiker med 
begreppet i tid och otid. Under valrörelsen 2018 
sa nästan samtliga partiledare att jämlikheten 
måste öka. Det kändes falskt när det kom från 
de partier som banat vägen för utvecklingen. Det 
blir också förvirrande när alla politiska partier 
låter likadant. Om alla vill öka jämlikheten 

 spelar det väl ingen roll vad jag röstar på?  
Det spelar roll! Även om det låter likadant 

så är det stora skillnader. Borgerliga partier 
synliggör inte de olika förutsättningar som finns 
i samhället utan tror att valfrihet och inbland
ning av marknaden löser det mesta. I praktiken 
är det tvärt om. Det måste finnas tillräckligt 
med resurser för att skapa ett samhälle som ger 
alla samma förutsättningar. Resurserna måste 
skapas genom omfördelning. Trenden med ökad 
ojämlikhet kommer inte att brytas bara för att 
man säger så. Det behövs en aktiv politik som 
sätter stopp för den! Vänsterpartiet har den 
politiken.

Det här är första numret av en ny tidning 
från oss. Vi vill med den ge er väljare mer 
 information om vad Vänsterpartiet står för 
på lokal, regional och nationell nivå. I det här 
första  numret kan du till exempel läsa om den 
ekonomiska politik vi vill föra i Sverige och 
om  Carina: BB ockupanten som blev region
politiker! 

Låt dig inte luras  
av  borgerliga partiers     
snack om jämlikhet

Enkät

Nina Orefjärd,  
Gruppledare Vänsterpartiet 
Region Västernorrland

Vi finns på Facebook och Instagram
Välkommen att följa eller kontakta oss på sidan Vänsterpartiet Timrå eller 
Instagram vansterpartiettimra för att se hur vi kämpar för ett rättvisare Timrå!

LEDARE

Foto: Örjan Leek

Vilken är den viktigaste 
 jämlikhetsreformen vi ska 
jobba för?

Maritza Villanueva Contreras,  
50 år, sjuksköterska
– Rätten till heltid! Det är en superviktig reform 
för jämställdhet. En stor anledning till kvinnors 
lägre löner är att de oftare jobbar deltid. Med 
heltid får man bättre ekonomi, pension och 
självständighet.

Krister Håkanson, 61 år, snickare
– Jämställdhet mellan könen måste vi kämpa 
för! Året är 2021 och vi har inte kommit längre 
än såhär, det är bedrövligt. Men antirasismen 
är också viktig. Och klasskampen. Jag kan inte 
välja bara en fråga!

Svante Sörmark, 50 år, It-tekniker
– Den viktigaste jämlikhetsfrågan för mig är de 
ökande klyftorna i samhället. Skatterna för de 
rikaste sänks och arbetslösheten ökar. Otrygga 
jobb, socialförsäkringar som man inte kan lita 
på, pensioner som inte går att leva på. Det är 
vårt jobb att styra upp detta!   



FYRA VÄNSTERKRAV FÖR  
REGION VÄSTERNORRLAND
1. Rejäl satsning på personalen  
för att minska beroendet av hyr
personal!
2. Budgetera inte underskott, 
synliggör behoven och arbeta 
för att få bukt med nuvarande 
problem!
3. Förbättra samverkan och 
vård  kedjan mellan kommun 
och region så patienter inte kom
mer i kläm!
4. Skär ned på administration, 
mer pengar till kärnverksam
heten!

Carina föddes 1980 på  Sollef
teå sjukhus. Ett starkt engagemang 
mot orättvisor har alltid varit en 
del av hennes liv. Under sin tid på 
Coop arbetade hon fackligt, idag 
arbetar hon som tandsköterska 
inom folktandvården och har tagit 
klivet in i regionpolitiken.

Vad hände i februari 2017 när 
BB-Sollefteå skulle stänga?
– Efter att jag själv varit sjuk
skriven för utbrändhet och varit 
inne i ”vårdkarusellen” med nya 
läkare vid varje besök, så kände jag 
att jag ville ha en förändring. 

– Under den perioden var det 
många nedskärningar, framför allt 
i Sollefteå. Jag minns första gången 
jag hörde om förslagen och insåg 
vilka konsekvenser de skulle få. 
Bara för att man tar bort BB så 
försvinner ju inte patienterna, de 
åker till nästa sjukhus vilket skapar 
en dominoeffekt som inte gynnar 
någon patient i länet. Patienter
na i västra delen av länet fick en 
väldigt lång restid och skapade kö 
på länets övriga BB. Jag bestämde 

mig för att ockupera BB för att få 
 politikerna att förstå det!

 
Varför tror du att  
BB- ockupationen fick  
en så  massiv bevakning?
– Det var ett aktuellt ämne och 
något som berörde hela Sverige. 
Förlossningsvården har länge varit 
eftersatt och BBockupationen lyf
te upp det på politikernas bord. Det 
blev stora rubriker och utländsk 
bevakning för att ingen trodde att 
förhållandena för förlossningsvår
den i Sverige var så undermåliga.

 
2018 klev du in i Vänster-
partiet. Vad var det som  
fick dig att ta det steget?
– Jag insåg snabbt att med sittande 
majoritetspolitiker kommer vi ing
en vart, dom vill inte ha en dialog 
med BBockupanterna. Så jag fick 
bli politiker. Sedan hösten 2018 sit
ter jag nu i HSN och i full mäktige. 
Jag var först med i Sjukvårds
partiet, men dom har ingen helhets
förankring på riksdagsnivå och 
 besluten som fattas där är viktiga 

för att få till förändringen i vården. 
V är idag det enda partiet som 
arbetar hårt för att hela välfärden, 
med hälsooch sjukvården inräk
nad, ska få tillräckliga resurser.

 
Nu sitter du i regionfull-
mäktige och HSN. Hur är det 
att vara politiker på insidan?
– Kampen för att öppna BB i 
Sollefteå fortsätter. Jag känner att 
jag påverkar genom att ockupera, 
men nu kan jag också lägga fram 
förslag, ställa frågor och framför 
allt ge en verklighetsförankrad bild 
som jag ofta upplever att majori
tetspolitikerna saknar och blundar 
för. Jag kämpar också för att skapa 
en bättre vård i hela Sverige och 
kontakten med V:s rikspolitiker är 
viktig för det. 

Carina Hellström 
– BB-ockupanten 
som blev regionpolitiker
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Har du frågor?

 
KRÖNIKA

Det finns ett 
hopp och det  
är (V)i!
Sedan 2018 har jag världens bästa 
jobb, att hjälpa Vänsterpartiet föra politik 
i  Västernorrland. Det värmer i hjärtat att 
dagligen få arbeta för ett parti som ser alla 
människors lika värde och som jobbar hårt 
för klasskamp, socialism och jämlikhet.

Jag hoppas att fler av er vill ta steget 
att bli mer aktiva medlemmar. Nu har vi 
på börjat valarbetet som vi kallar Valtåget 
och den här tidningen är en del av det. 
Till sammans kan vi skapa förändring och 
nu behövs alla vänsterkrafter. Med din röst 
når du syrran, grannen och tanten på ICA. 
Sen når dom lika många i sin tur och vips 
är vänstersnacket i fikarummen igång. För 
Sverige behöver en vänstersväng. 

Idag har ojämlikhet och utanförskap 
delat upp vårt land. Några få har groteska 
tillgångar och privilegier, medan väldigt 
många istället drabbas av utförsäkring, 
osäkra anställningar och allt uslare välfärd. 
Våra skolor, äldreomsorgen och sjukvården 
går under av ständiga effektiviserings
krav och välfärdssystemen får allt mindre 
resurser – medan de rika roffar åt sig! Fler 
vänsterröster möjliggör ett systemskifte på 
våra villkor. Men vi behöver bli många fler 
för att kunna genomföra våra reformer i 
riksdag och regering!

Hoppet är (V)i löntagare som med våra 
röster kan återta folkmakten, stoppa utför
säljningar och privatiseringar och reformera 
skattesystemet. Skicket på ens tänder ska 
inte vara en klassfråga och långvarig sjuk
dom ska inte innebära ättestupa. Kollektiv
trafiken måste fungera även på landsbygden, 
för att Sverige snabbt ska kunna nå sina 
klimat mål. Vi ska skapa omställningsjobb 
och ge våra unga en framtid på plane
ten med stora arealer böljande skog som 
koldioxidsänka. Vänsterpartiet håller det vi 
lovar och när vi får chansen att genomföra 
jämlikhetspolitik, då tar vi den varje gång. 
Låt valet 2022 bli vårt rödaste val!

Ulrica Ödebygd, politisk sekreterare 
för Vänsterpartiet Västernorrlands 
distrikt och region. 

I februari 2017 var hon en av initiativ tagarna 
bakom BBockupationen i Sollefteå. Då 
anade hon inte vilken uppmärksamhet som 
 ockupationen skulle få, eller att hon själv fyra 
år senare skulle sitta som politiker i  Hälso  
och sjukvårdsnämnden (HSN). 

Jag heter Sebastian Nygren och är Vänster partiets ombuds
man i Västernorrland. Kontakta mig gärna om du är nyfiken 
på Vänsterpartiets politik eller har övriga funderingar!

Carina Hellström. Till höger tillsammans med Jonas Sjöstedt  när 
han  besökte ockupationen.

Telefon: 073-8347292
Mejl: sebastian.nygren@vansterpartiet.se
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När de digitala första majtågen 
går genom landet kommer frågorna 
om jobb, jämlikhet och framtidstro 
att stå i första rummet. Vi ser att 
anställningsförhållandena även i den 
offentliga sektorn använder närings
livets syn på anställda som utbytbara 
komponenter. Digitala verktyg ska 
detalj planera arbetstiden vilket leder 
till att kreativitet och samarbete på 
jobbet försvinner. Allt detta ger bara 
stress och är inget annat än en syste
matisk dumhet. 

Nej, på första maj skriver 
vi ”NER MED DE OSÄKRA 
 ANSTÄLLNINGARNA!”. Längre bak 
i tåget hörs paroller om en ökad jämlik

het. Hur kan det komma sig att Sverige 
blivit det land där ojämlik heten ökat 
mest i OECD sedan 80talet? 

Vänstern är övertygade om 
att vårt jämlika samhällsbygge är 
den enda lösningen på problem som 
barnfattig dom, kriminalitet och brister 
inom vård och skola. När höger
krafterna växer och vi dessutom ska 
hantera klimat och pandemikriserna 
kan det kännas för mycket. Men att vi 
kämpar är den bästa motståndshand
lingen. Tage Danielsson skrev: “Inse 
världens lidande med glädjen i behåll, 
Beväpna dig med hopp, mod, glädje 
och framtidstro”. Minnesmärke över Ådalen 1931.

Svante vill se ökad jämlikhet

Kamp är den bästa motståndshandlingen

Svante Sörmark är sedan mars 2020 ordförande för 
 Vänsterpartiet Timrå. Vi har träffat honom för ett samtal om 
hur han blev engagerad i partiet och vad han drömmer om 
i framtiden. Svante är 50 år och blev medlem i partiet 2017. 
De viktigaste frågorna för honom är jämlikhet och klimatet. 

Hur kommer det sig att du  
gick med i Vänsterpartiet? 
– För mig är Vänsterpartiet det 
självklara valet när det handlar om 
människors lika värde. Det är egent
ligen ganska enkelt, det är en ideolo
gisk fråga för mig och jag tycker att 
Vänsterpartiet står för de värderingar 
och den politiken som strävar efter det 
samhälle jag vill vara en del av.

Hur kändes det att bli vald till 
ordförande för partiföreningen?
– Det känns jätteroligt, men framför 
allt vill jag tacka för förtroendet. Jag 
tycker att det känns kul att få fortsätta 
driva arbetet med kunniga och enga
gerade personer både i styrelsen och 
bland medlemmarna.
   
Vad ser du för problem lokalt  
i Timrå gällande ojämlikhet?
– Vi har för stora skillnader i upp
växtvillkor beroende på var man bor. 
Vi har inga friskolor i Timrå, men vi 
tappar elever till friskolor i Sundsvall. 
Det kostar kommunen stora  pengar. 
Dels ska skolpengen betalas till frisko
lan och dels kvarstår den största delen 
av kostnaden för eleven i den kommu
nala skolan. Skolmarknaden behöver 
styras upp, den kan inte få vara helt 
oreglerad. 6,5 procent av Timrås 
grundskoleelever går på en friskola i 
grannkommunen. Det innebär att vi 
betalar mycket pengar till friskolorna. 
Det hade såklart kostat pengar även 
om eleverna hade gått på en kommu
nal skola, men granskningar pekar 

på att friskolorna i snitt plockar ut 
10 procent av skolpengen i vinst till 
aktieägarna. 

Du nämnde att skolmarknaden 
är oreglerad – vad menar du 
med det? 
– Det jag menar är att friskolorna 
själva får välja och vraka vilka elever 
de vill ta emot och inte, men också 
att kommunen har väldigt lite att säga 
till om när det kommer till friskole
etableringar. Sen tänker jag också på 
att friskolorna drivs som bolag och 
plockar ut vinst till sina aktieägare. 
Det känns inte vettigt. Vi skulle behö
va sätta stopp för det. 

Vad tänker du om höger-

populismen – vad behöver vi 
göra för att vända utvecklingen?
– Vi behöver bemöta den på alla plan 
men kanske framför allt i sociala 
medier. Vi måste visa att deras lögner 
inte stämmer och att deras politik 
bara hjälper de rika. Ojämlikheten i 
samhället beror inte på invandring, det 
handlar om ökande klassklyftor. 

Vad tänker du om klimat-
förändringarna – vad behöver  
vi göra där?
– Vi behöver stoppa utsläppen och 
ställa om till ett fossilfritt samhälle. 
Framför allt behöver vi lyssna på 
den starka medborgarrörelsen om 
klimat krisen och forskning och agera 
därefter.

Enkät
Vilken är den viktigaste 
 jämlikhetsfrågan för dig?

Emma Färnström, barnsjuksköterska
– En jämlik vård utan vinstintressen! 
All vård borde förstatligas och vara 
 behovsinriktad.  Privatiseringarna av vård 
och digitala vårdtjänster snedvrider vården 
helt. Det är de svårast sjuka som får betala 
priset.

Axel Hultman, ABF-anställd
– Ekonomisk jämlikhet. Med en rättvisa
re för delning av resurser och minskade 
inkomst klyftor så utjämnas skillnader i 
både förutsättningar och levnadsvillkor. 
Våra gemensamma resurser ska gå till de 
som behöver dem mest!

Eva Tånneryd, Studieorganisatör NBV
– Bort från systemet med att stora privata 
vinstdrivande utförare i välfärden omför
delar resurser från folk som har det sämre 
till de som har det bättre, från det offentli
ga till privata aktörer och från landsbygden 
till städerna.

Igor Petsch, ekonom
– Jämlikhet är inte en begränsad resurs. Vi 
ska ha samma möjlighet att få ut det mes
ta av livet oavsett om vi bor i en stad eller 
by, oavsett hudfärg eller kön. Det hjälper 
alla och påverkar samhället positivt.

Svante Sörmark

”Vi har för stora 
skillnader i uppväxt-
villkor beroende på 
var man bor”

Panama Papers?!
… minns du avslöjandet om svenska företagsledare, kändisar och politikers skatteflykt?  
Den fortsätter än idag. Årligen göms det, enligt Skatteverket, undan 130 miljarder kronor från  
beskattning i olika skatteparadis. Pengar som borde gå till din och min välfärd.


